СОВЕТ КИТЕРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(37-я сессия четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
26 апреля 2023 год                                                                                                     № 208
с. Китерма

"Об утверждении отчета по управлению муниципальным имуществом Китерминского сельского поселения за 2022 год"

На основании Устава Китерминского сельское поселение Крутинского муниципального района Омской области, заслушав и обсудив отчет специалиста 1 категории администрации Китерминского сельского поселения Чернышёвой Галины Алексеевны, Совет Китерминского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет по управлению муниципальным имуществом Китерминского сельское поселение Крутинского муниципального района Омской области за 2022 год. Отчет прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Китерминского сельского поселения.

       Председатель Совета Китерминского
       сельского поселения				                               А.Р.Габки

        Глава Китерминского
        сельского поселения						           А.А.Петров

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Китерминского сельского поселения
Крутинского муниципального района Омской области
[bookmark: _GoBack]от 26.04.2023 г. № 208
ОТЧЕТ
по управлению муниципальным имуществом Китерминского сельское поселение Крутинского муниципального района Омской области за 2022 год

В казне муниципального образования Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области по состоянию на 31 декабря 2022 года числилось следующее муниципальное имущество:
- водопровод 1 единица в д. Усть – Китерма – балансовая стоимость 1 руб.00 коп., протяженностью 1273 м.
- водонакопительная ёмкость 1 единица в д. Усть - Китерма, ул. Новая, д. 4 - балансовая стоимость 1 руб.00 коп.
- водозаборная скважина в д. Усть - Китерма, ул. Новая, д. 3 – балансовая стоимость 1 руб.00 коп.
- памятник "Войнам-землякам" 3 единицы -  балансовая стоимость 3 руб.00 коп.
- автомобильная дорога 18 единиц - балансовая стоимость 18 руб.00 коп.
- земельный участок под автомобильной дорогой 18 единиц -  общей площадью 91490 кв.м.
Так же собственностью Китерминского сельского поселения являются:
- водонапорная башня в с. Китерма, ул. Труда, 21 – балансовая стоимость 843 728 руб. 22 коп., остаточная стоимость 792 167 руб. 04 коп.
- водозаборная скважина в с. Китерма, ул. Труда, 21– балансовая стоимость 773 571 руб. 00 коп., остаточная стоимость 0726 297 руб. 60 коп.
- водозаборная скважина в с. Китерма на расстоянии 147м. на сев.-запад от д.20а по ул. Труда - балансовая стоимость 11500 руб. 00 коп., остаточная стоимость 0 руб. 00 коп.
- водопровод 2 единицы – балансовая стоимость 2 250 000 руб. 00 коп., протяженностью 6001,5 пм., остаточная стоимость 0 руб. 00 коп.
- движимое имущество 2 единицы - балансовая стоимость 383 316 руб. 00 коп..
- здание ДК 1 единица – балансовая стоимость 5 493 794 руб. 00 коп., остаточная стоимость 2 075 734 руб. 89 коп.
- гараж 1 единица - балансовая стоимость 117 420 руб. 00 коп., остаточная стоимость 74 040 руб. 23 коп.
- стадион 1 единица - балансовая стоимость 12 000 руб.00 коп., остаточная стоимость 0 руб. 00 коп.
- земельный участок сельскохозяйственного назначения 5 единиц – общей площадью 346 197  кв. м.
- земельный участок для размещения кладбища 1 единица – общей площадью 13 128  кв. м.
- земельный участок под объекты физической культуры и спорта 1 единица - общей площадью 191 120  кв. м.
- земельный участок для размещения объектов историко-культурного назначения 2 единицы - общей площадью 58 кв. м.
- земельный участок под объекты культурно-бытового назначения,  под объекты культуры 1 единица - общей площадью 1400 кв. м.

В течение 2022 года:
1. 09.06.2022 года принят к учету земельный участок под нежилым зданием – общей площадью 7785 кв.м. и кадастровой стоимостью 111 481 руб. 20 коп.
2. 13.12.2022 года был заключен договор купли продажи нежилого здания,  общей площадью 1 495,3 кв.м., и земельного участка под ним, общей площадью 7 785 кв.м., расположенные по адресу: с. Китерма, ул. Труда, 34  (стоимость объектов по договору 500 000 руб. 00 коп.).

Глава Китерминского
сельского поселения					    А.А.Петров